ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND  Đức Phổ, ngày        tháng 5 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị khen thưởng cho cá nhân điển hình tiên tiến

Kính gửi: Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật Sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005; Luật Sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ Nội vụ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày

31/7/2017 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 26/2018/QĐ-UBND ngày 20/9/2018 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành Quy chế Thi đua, khen thưởng; Quyết định số 31/2021/QĐ-

UBND ngày 08/7/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi sửa đổi, bổ sung một số điều

của Quy chế Thi đua, khen thưởng ban hành kèm theo Quyết định số 26/2018/QĐ-

UBND ngày 20/9/2018 của UBND tỉnh;

Thực hiện Công văn số 774/SNV-TĐKT ngày 10/5/2023 của Sở Nội vụ tỉnh

Quảng Ngãi về việc lựa chọn đại biểu dự Hội nghị biểu dương, tôn vinh điển hình

tiên tiến nhân kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái

quốc (11/6/1948-11/6/2023);

Theo Biên bản cuộc họp ngày 17/5/2023 của Hội đồng Thi đua - Khen

thưởng thị xã; đề nghị của Cơ quan Tổ chức – Nội vụ thị xã Đức Phổ tại Tờ trình

số 94/TTr-TCNV ngày 18/5/2023;

Xét thành tích của các cá nhân thuộc thị xã Đức Phổ.

UBND thị xã kính đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh xét, tặng Bằng khen cho

02 cá nhân điển hình tiên tiến tại Hội nghị biểu dương, tôn vinh điển hình tiên tiến

nhân kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc

như sau:

1. Ông Lê Quốc Việt, Trợ lý tác huấn - Ban Chỉ huy Quân sự thị xã Đức Phổ.

2

2. Bà Huỳnh Thị Mai, Chi hội trưởng phụ nữ thôn Vùng 5, xã Phổ Thuận,

thị xã Đức Phổ.

(có hồ sơ đề nghị khen thưởng kèm theo)

Kính trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nội vụ;

- Ban TĐKT tỉnh;

- TT Thị ủy, TT HĐND thị xã;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Cơ quan Tổ chức - Nội vụ thị xã;

- Lưu: VT, TCNVThúy.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2023-05-19T16:31:54+0700
	Võ Thanh Hùng

		2023-05-22T10:54:37+0700

		2023-05-22T10:54:37+0700

		2023-05-22T10:54:37+0700